
　科　目：（　１　　）調査研究費　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　平成　２２年度　第　２ 期　　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団

番号 　月・日 　内　　　　　　　　　　容 支　　払　　先  　支払額  累 　　計

1 ０７・２１ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 100

2 ０７・２８ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 200

3 ０８・１１ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 300

4 ０８・２０ 第７回区民アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 400

5 ０９・１１ 品川区内開発現地調査レンタカー借上げ料
ニッポンレンタカーアーバ
ンネット株式会社 37,574 37,974

6 ０９・２２

福祉等調査交通費1人武蔵小山～目黒往復120×
２ 東急電鉄 240 38,214

7 ０９・２２

日の出町高齢者医療費無料化・特定検診・子育て
福祉等調査交通費1人八潮～大井往復200×２ 都営バス 400 38,614

8 ０９・２２

日の出町高齢者医療費無料化・特定検診・子育て
福祉等調査交通費1人目黒～福生往復６９０×２ JR東日本 1,380 39,994

9 ０９・２２

日の出町高齢者医療費無料化・特定検診・子育て
福祉等調査交通費1人大井～福生往復９２０×２ JR東日本 1,840 41,834

10 ０９・２２

日の出町高齢者医療費無料化・特定検診・子育て
福祉等調査交通費1人大崎～福生往復７８０×２ JR東日本 1,560 43,394

11 ０９・２２

日の出町高齢者医療費無料化・特定検診・子育て
福祉等調査交通費1人福生～日の出町役場
バス350円×２（往復）×3人 西東京バス 2,100 45,494

12 ０９・２７ 第一日野小跡地の活用に関するアンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,000 46,494

13 ０９・２８ 第一日野小跡地の活用に関するアンケート受取人払 郵政事業株式会社 400 46,894

14 ０９・２９ 第一日野小跡地の活用に関するアンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 47,194

15 ０９・３０ 第一日野小跡地の活用に関するアンケート受取人払 郵政事業株式会社 600 47,794

47,794



 科 目 ： （２）　 研　　修　　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　２２年度　　第　２期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）

番号 月・日 内　　　　　　　　　　　　　容 　支　　払　　先 支　払　額  累   　計

1 ０７・０１

第５２回自治体学校福井７月３１日～８月２日参加費１
６，０００円×２人＝３２，０００円＋振込み料３１５－弁
当代２０００円＝３０，３１５円 自治体学校 30,315 30,315

2 ０７・０１
第５２回自治体学校福井７月３１日～８月２日宿泊費×
２人×２泊＝２７，６００円・振込み料４２０円

ジエイテイービーチュ
ウブ(　中部） 28,020 58,335

3 ０７・０２
第５２回自治体学校福井７月３１日～８月２日交通費×
２人×往復＝５８，２４０円

ＪＴＢトラベル大井町
イトーヨ－カドー店 58,240 116,575

4 ０７・２０
第４２回全国保育団体合同研究集会盛岡８月７日～９
日参加者交通費　東京～盛岡往復

ＪＴＢトラベル大井町
イトーヨ－カドー店 28,080 144,655

5 ０７・２１

第４２回全国保育団体合同研究集会盛岡８月７日～９日参加
費・宿泊費２泊分２８，５００＋振込み料１２０円＝２８，６２０－
昼食代１，０００＝２７，６２０円 東京都保育問題協議会 27,620 172,275

6 ０９・０５
学校統廃合と小中一貫教育全国交流京都集会交通費
東京⇔京都往復

東日本旅客鉄道株
式会社 25,420 197,695

7 ０９・０５
学校統廃合と小中一貫教育全国交流京都集会交通費
京都市営地下鉄２５０円往復５００円(京都⇔東山） 京都市営地下鉄 500 198,195

8 ０９・０５ 学校統廃合と小中一貫教育全国交流京都集会資料代

学校統廃合と小中一貫
教育全国交流京都集会
実行委員会 500 198,695



 科 目 ： （３）　 会　議　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２２年度　　第　２期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　　

番号 月・日 　　　内　　　　　　　　　　　　　容 支　　　払　　　先 支　払　額  累   計

1 ０７・２０ 政務調査費裁判報告集会会場費７月２９日 中小企業センター 8,820 8,820

2 ０７・２０ 団会議会場費７月２２日 中小企業センター 1,400 10,220

3 ０８・０９ 各種懇談会会場費（保育問題協議会）８月１８日 中小企業センター 2,800 13,020

4 ０８・１３ 区政報告会９月１２日会場日・放送設備・マイク代 大崎第二区民集会所 1,330 14,350

5 ０９・０６ 各種懇談会会場費（守る会品川支部）９月１４日 中小企業センター 3,800 18,150

18,150



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成  ２２年度　第　２期 NO1

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容 支　　　払　　　先   支払額 累　 計

1 ０７・１６ 商工新聞２０１０年１月～６月分 品川民主商工会 3,000 3,000

2 ０７・２１ コピーカウンター料７月分
キャノンマーケティン
グジャパン株 25,096 28,096

3 ０７・２１

「社会保障」２０１０年５月分～2,011年月分８００円＋送
料９０円×６回分

中央社会保障推進協
議会 5,340 33,436

4 ０７・２１ 都政新報２０１０年７月分～２０１１年６月分 ㈱都政新報社 18,600 52,036

5 ０７・２６

赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育、東
京民報７月分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 5,190 57,226

6 ０７・２６ 朝日新聞７月分 ＡＳＡ大井西 3,925 61,151

7 ０７・２６ 東京新聞７月分 東京新聞戸越専売所 2,900 64,051

8 ０７・２７ 書籍生活保護手帳 有燐堂 2,625 66,676

9 ０７・２８ 日本経済新聞２０１０・７月分 ＮＳＵ大井 4,179 70,855

10 ０７・３１

政治主導を問う１，７８５円 、地域調査から自治体政策づくり
へ２，３１０円、中小企業振興条例で地域をつくる２，０００円、
公共事業再生分権時代の国土保全・建設産業政２，０００
円、人口減少時代のまちづくり２１世紀２，２００円・・５冊合計
１０，２９５円をセット価格９，０００円 株式会社自治体研究社 9,000 79,855

11 ０７・３１ 書籍そもそもがわかる自治体の財政 株式会社自治体研究社 1,890 81,745

12 ０８・０８ 書籍「生活リズムでいきいき脳を育てる」 （株）大月書店 1,890 83,635

13 ０８・０８
書籍「もっと考えて！！子どもの保育条件」１，０５０円
「困難をかかえて子どもを育てる」１，０５０円,２冊 （株）新読書社 2,100 85,735

14 ０8・２3 コピーカウンター料８月分
キャノンマーケティン
グジャパン株 11,160 96,895

15 ０８・２４

赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育、東
京民報８月分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 5,190 102,085

16 ０８・２６ 朝日新聞８月分 ＡＳＡ大井西 3,925 106,010

17 ０８・２７ 東京新聞８月分 東京新聞戸越専売所 2,900 108,910

18 ０８・２７ 日本経済新聞８月分 ＮＳＵ大井 4,179 113,089

19 ０８・２８

書籍憲法が目ざす幸せの条件1,400円保育・子育て政策づく
り入門１６００円道州制で日本の未来はひらけるか1,700円３
冊 草文社 4,700 117,789

20 ０９・２１ コピーカウンター料９月分
キャノンマーケティン
グジャパン株 30,279 148,068

21 ０９・２８

情報公開閲覧・コピー代（防災まちづくり事業部都
市計画課） 品川区広報公聴課 1,270 149,338

22 ０９・２８ 朝日新聞９月分 ＡＳＡ大井西 3,925 153,263

153,263



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　　平成  ２２年度　第　２期 NO2

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容 支　　　払　　　先   支払額 累　 計

23 ０９・２９ 東京新聞９月分 東京新聞戸越専売所 2,900 156,163

24 ０９・２９ 日本経済新聞９月分 ＮＳＵ大井 4,179 160,342

25 ０９・２９

赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育、東
京民報９月分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 5,190 165,532

26 ０９・２９ コピー代７～９月分 区議会事務局 448 165,980

27 ０９・３０ 日本教育新聞２０１０年９月～２０１１年２月分 日本教育新聞 15,750 181,730

28 ０９・３１ 書籍代脱「子どもの貧困」への処方箋
日本共産党品川地区
委員会 1,785 183,515

30,252



 科 目 ： （５）　 広報活動費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２２年度　　第　２期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　　

番号 月・日 　　　内　　　　　　　　　　　　　容 支　　　払　　　先 支　払　額  累   計

1 ０７・３０ 区議ニュース７月分印刷代 松美堂印刷 111,400 111,400

2 ０８・２４ 区議会報告折込料８月号１０８，０００枚 都南オリコミ 510,300 621,700

3 ０８・３０

区議会報告8月号各種団体・個人発送料65円343
通、80円137通

郵政事業株式会社
品川局 33,255 654,955

4 ０８・３０

区議会報告8月号各種団体・個人発送料65円３０５
通、

郵政事業株式会社
荏原局 19,825 674,780

5 ０８・３０

区議会報告8月号各種団体・個人発送料80円２８５
通、130円30通

郵政事業株式会社
区役所前郵便局 27,000 701,780

6 ０8・３１ 区議ニュース８月分印刷代 松美堂印刷 63,800 765,580

7 ０９・０８ 区議会報告９月号印刷代 きかんし印刷 765,712 1,531,292

8 ０９・３０ 区議ニュース９月分印刷代 松美堂印刷 70,600 1,601,892

1,601,892



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２２ 年度　第　２期　ＮＯ１

　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　　　）　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容 支　払　先    支払額   累  　計

1 ０7・０７ パソコンリース２台分7月分 シャープファイナンス 11,760 11,760

2 ０7・０７ シュレッターリース料7月分 シャープファイナンス 6,615 18,375

3 ０7・０７ コピー機リース料7月分 シャープファイナンス 19,320 37,695

4 ０７・２１ Wクリップ・ノート・白封筒 セリザワ 798 38,493

5 ０７・２１ A4コピー用紙５箱 セリザワ 10,500 48,993

6 ０７・２１ ASAHI ネット使用料７月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 50,673

7 ０７・２９ インターネット通話料　７月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 56,133

8 ０７・２９ 電話通話料７月分
東日本電信電話株式
会社 3,160 59,293

9 ０７・２９ ホームページ管理更新費１０年７月 ＥＳＳ 84,000 143,293

10 ０７・３０ プリンター用カートリッジ テークオフ㈱ 37,800 181,093

11 ０８・０５ パソコンリース２台分８月分 シャープファイナンス 11,760 192,853

12 ０８・０５ シュレッターリース料８月分 シャープファイナンス 6,615 199,468

13 ０８・０５ コピー機リース料８月分 シャープファイナンス 19,320 218,788

14 ０８・２１ クリアファイル・クリナップ・蛍光ペン ホーマック株式会社 2,830 221,618

15 ０８・３０ インターネット通話料　８月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 227,078

16 ０８・３０ 電話通話料８月分
東日本電信電話株式
会社 3,131 230,209

17 ０８・３０ ホームページ管理更新費１０年８月 ＥＳＳ 84,000 314,209

18 ０８・３０ ASAHI ネット使用料８月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 315,889

19 ０８・３０ コピー用紙Ｂ５－1箱、Ａ４－５箱７/２２分 セリザワ 12,120 328,009

20 ０８・３０ コピー用紙Ｂ５－５箱、８/26日分 セリザワ 8,100 336,109

21 ０９・０６ コピー用紙Ａ４ー５箱 セリザワ 10,500 346,609

22 ０９・０６ ノート２４１円×５冊・２１０円×１冊 せりざわ 1,415 348,024

23 ０９・０７ パソコンリース２台分９月分 シャープファイナンス 11,760 359,784

24 ０９・０７ シュレッターリース料９月分 シャープファイナンス 6,615 366,399

366,399



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２２ 年度　第　２期　ＮＯ２

　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　　　）　

番号 月・日 　　　　　　内　　　　　　　　　　　容 支　　　　払　　　　先 支　払　額  累  　　計

25 ０９・０７ コピー機リース料９月分 シャープファイナンス 19,320 385,719

26 ０９・２２ コピー用紙Ａ４ー５箱・Ａ３－１箱 せりざわ 13,100 398,819

27 ０９・２９ ホームページ管理更新費１０年９月 ＥＳＳ 84,000 482,819

28 ０９・３０ インターネット通話料　９月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 488,279

29 ０９・３０ 電話通話料９月分
東日本電信電話株式
会社 3,178 491,457

30 ０９・３０ ASAHI ネット使用料９月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 493,137

126,738

493,137



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成　 ２２ 年度　第　２ 期

　　　   　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　　　　）

番号 月・日 　内　　　　　　　　　　　　　　容 支　 払 　先  支 払 額   累　計

1 ０７・１２
区議団事務局労働保険事業主負担分22年度分６７，４
１０円より個人負担分（２１，８０４円）を引いた残金 品川労働基準監督署 45,606 45,606

2 ０７・１５ 区議団事務局給与７月分 230,000 275,606

3 ０７・２９

団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分７月
分・夏期手当分 支払金額の半額 日本年金機構 77,963 353,569

4 ０８・１６ 団事務局給与８月分 230,000 583,569

5 ０８・２７ 区議会報告各種団体発送準備アルバイト料１日分 6,500 590,069

6 ０８・２７ 区議会報告各種団体発送準備アルバイト料１日分 6,500 596,569

7 ０８・２７ 区議会報告各種団体発送準備アルバイト料１日分 6,500 603,069

8 ０８・２７ 区議会報告各種団体発送準備アルバイト料１日分 6,500 609,569

9 ０８・２７ 区議会報告各種団体発送準備アルバイト料１日分 4,000 613,569

10 ０８・３０

団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分８月
分 日本年金機構 31,984 645,553

11 ０９・１５ 団事務局給与９月分 230,000 875,553

12 ０９・３０

団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分９月
分 日本年金機構 31,984 907,537

907,537


